


TECNICENTRO SOLIDARIDAD 4291056237
19.68 kW 9 de Julio de 2025

GDMTO 046900601182

2,193 kWh $ 7,970

32 2,773 kWh $463

94.19 % MES $ 7,507

$95,640.00 MXN $5,556.00 MXN $90,081.00 MXN

615 W 32 89.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 9 de Julio de 2025 22 de Julio de 2025

# 20250181

TECNICENTRO SOLIDARIDAD  
4291056237

32 Longi Solar 615W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 8 kW

32 Estructura de montaje elevada

32 Mano de obra sistema interconectado

32 Protecciones y material eléctrico

1 + UVIEE y UIEE

Subtotal $ 296,923.75

IVA $ 47,507.80

TOTAL (MXN) $ 344,431.55

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 95,640.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 90,081.00 $ 90,081.00 $ -254,350.55

2 $ 98,509.20 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 92,783.43 $ 92,783.43 $ -161,567.12

3 $ 101,464.48 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 95,566.93 $ 95,566.93 $ -66,000.19

4 $ 104,508.41 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 98,433.94 $ 98,433.94 $ 32,433.75

5 $ 107,643.66 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 101,386.96 $ 101,386.96 $ 133,820.71

6 $ 110,872.97 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 104,428.57 $ 104,428.57 $ 238,249.28

7 $ 114,199.16 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 107,561.42 $ 107,561.42 $ 345,810.71

8 $ 117,625.14 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 110,788.27 $ 110,788.27 $ 456,598.97

9 $ 121,153.89 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 114,111.92 $ 114,111.92 $ 570,710.89

10 $ 124,788.51 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 117,535.27 $ 117,535.27 $ 688,246.16

11 $ 128,532.16 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 121,061.33 $ 121,061.33 $ 809,307.49

12 $ 132,388.13 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 124,693.17 $ 124,693.17 $ 934,000.66

13 $ 136,359.77 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 128,433.97 $ 128,433.97 $ 1,062,434.63

14 $ 140,450.56 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 132,286.99 $ 132,286.99 $ 1,194,721.62

15 $ 144,664.08 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 136,255.60 $ 136,255.60 $ 1,330,977.21

16 $ 149,004.00 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 140,343.26 $ 140,343.26 $ 1,471,320.47

17 $ 153,474.12 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 144,553.56 $ 144,553.56 $ 1,615,874.04

18 $ 158,078.35 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 148,890.17 $ 148,890.17 $ 1,764,764.20

19 $ 162,820.70 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 153,356.87 $ 153,356.87 $ 1,918,121.08

20 $ 167,705.32 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 157,957.58 $ 157,957.58 $ 2,076,078.65

21 $ 172,736.48 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 162,696.31 $ 162,696.31 $ 2,238,774.96

22 $ 177,918.57 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 167,577.20 $ 167,577.20 $ 2,406,352.16

23 $ 183,256.13 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 172,604.51 $ 172,604.51 $ 2,578,956.67

24 $ 188,753.81 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 177,782.65 $ 177,782.65 $ 2,756,739.31

25 $ 194,416.43 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 183,116.13 $ 183,116.13 $ 2,939,855.44

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero

Generación de energía 3,211.5 3,169.6 3,704.4 3,514.1 3,338.4 2,895.3 2,864.9 2,938.1 2,682.8 3,045.5 3,183.4 3,235.9

Consumo actual 2,000.0 2,080.0 2,480.0 2,160.0 2,240.0 2,240.0 2,400.0 2,400.0 2,240.0 1,760.0 2,240.0 2,080.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


